
Salvia rosifolia

synonyma: Rhodormis rosifolia, Sclarea orientalis

čeleď: Lamiaceae
oblasti: Arménie, Turecko

Roste v Turecku, Arménii a Kurdistánu v podobě trvalky až keře. Dorůstá výšky 25 - 50cm. Kmínky
jsou vystoupavé, nevětvené, ochlupené a hustě olistěné. Lodyžní listy jsou peřenosečné, tvořené 2 -
3mi páry úkrojků, jsou eliptické až podlouhlé, tupé až špičaté, hrubě tupě zubaté, mohou být řídce
ochlupené, oboustranně žláznaté, dlouhé 2 - 3cm, široké 0,7 - 1,3cm, krátce řapíkaté, spodní květní
listy se podobají lodyžním, ale jsou menší, středové jsou podlouhlé, špičaté, tupě zubaté,
ochlupené, horní jsou celokrajné, kratší kalicha, zpravidla načervenalé až nafialovělé. Květenství
tvoří 2 - 4ks 2 - 10tičetných lichopřeslenů v rozteči 1,5 - 3cm, vlastní květy mají 3 - 5mm stopku,
kalich ochlupený, dlouhý 1 - 1,5cm, nafialovělý, na žilkách ochlupený, přisedle žláznatý, horní pysk
je delší než spodní, střední lalok spodního pysku je příčně eliptický, postranní jsou prakticky kulaté,
koruna je růžovofialová až fialová a dlouhá 2 - 2,4cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Salvia rosifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Rhodormis_rosifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Sclarea_orientalis
https://www.rostliny.net/celed/Lamiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=370
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=237
https://www.rostliny.net/

